
---r _!!. /.10 

SEZNAM 

PŘEDNÁŠEK 
na Masarykově universitě v Brně 

v zimním běhu studijního roku 



Úrední a studijní místnosti. 

Rektorát akad mickď1 senát a kvestura: 
kademické námě„tl (\ eveh), budova prav. faku lty. 

Fakulta právnická: Akademicke nám. (Veveří 70). 

Fakulta lékařská: 
ústav pro lékařskou fysiku: Joštova 10. 
ú ·tav pro obecnou biolooii: Předná',:ky v posluchárně, Joštova 

10. 
ú tav pro lékař~kou chemii: Joštova 10. 
ústav pro normalní anatomii: Joytova 10. 
ú ·tav pro histologii a embryolooi i: Jo vtova IO. 
ústav pro fysiologii: Komenského nám. 2. 
ústav pro pathologickou anatom ii: Zemská nemocnice, Pekař

ska 53-57 . 
ústav experimentální pathologi e: Přednášky v posluchárnách 

kliniky vni třní a ústavu farma kologického. 
ústav farmakologicky: Joštova IO. 
~stav hygienický: Přednáyky v posl uchárně, Jo štova 10. 
Ustav pro soudní lékařství: Lípová 2a. 
Ústav pro sociální l ékařství : před n áš ky v posluchárně, Joštova IO. 

Klinika nemocí vn itřních: Zemská nemocni ce, Pekařská 53-57. 
Klinika propedeut ická : Přednášky v posluch árn ě kliniky vnitřní. 
Klin ika nemocí dětských : Přednášky v posl u c há rn ě kliniky chi-

r urgické. 
Klinika chirur gická: Zemská nemocnice. 
Klinika ortop edická: Zemská nemocnice. 
Klinika porodnick o-gynaekologická: Zemská porodni ce, Obilní 

t rh ].'.). 
Klinika nemocí ušních, nosn1'ch a k " ' h z rcnic : emská nemocnice, 

sta rá posluchárna. 
Kl!n!ka oční: Zemská nemocnice, star á posluchárna. 
Klm1k~ _nemocí_ kožních a venerických: Přednášky v posluchárně 

klm1ky vnitřní. 
Klinika pro choroby duševní a nervové: Školní 3. 

2 

Klinika zubní: Městský dvůr, Náměstí U mčstského domu 2. 
Fakulta přírodovědecká: Kounicova 63 a 38. 
Fakulta filosofická: Sirotč í 7 a Falkenstcinerova 14. 
Zkušební kolnise pro učitelství na školách středních v Brně,Vevefí 70. 
Dr. Hugo Sáňka, taj emník. 

Ohlášení. 
Lhůty pro zápis jsou stanoveny takto: 
1. Řádný zápis počíná 15. října a končí 29. rIJna. 
2. Dodatečný zápis se svolením profesorského sboru trvá dalších 

14 dní po lhůtě pro řádný zápis stanovené. 
3. Dodatečný zápis se svolením akademického senátu trvá opětně 

dalších 14 dní po obou lhůtách, stanovených jak pro řádný zápis, 
tak i zápis se svolením profesorského sboru.*) 
Změny a přípisy v indexích povolují se ještě 14 dní po ukončení 

všech zápisních lhůt. 

K těmto změnám a přípisům dává svolení děkan té které fakulty. 
K zápisu do seminárních cvičení žádá se potvrzení ředitele semi

náře, že přijetí bylo již povoleno. 
Do přednášek učitelů (lektorů) v užším slova smyslu zapisuje 

také kvestor. 
Každý zápis do indexu nebo jakákoli z:měna smí se státi jen s vě

domým kvestorovým. 

Důležité upozornění. 

Připomíná se, že zápis je skutečně proveden teprve zaplacením 
předepsaných poplatků, ve lhůtě zákonem stanovené, na kvestuře 
a potvrzením kvesturou o tom v indexu dotyčného posluchače. Připo
míná se, že za povolení zápisu po lhútě, pro řádný zápis nařízené, je5t 
zaplatiti dávku za úřední úkon. 

Z ap sání na děkanství té které fakulty je jenom před
běž n Ý ln z á zn a m e ln; proto kdo není zapsán kvesturou, není 
posluchačexn Masarykovy university. · 

v•*~ Žádosyti ~a ~od~tečný z~pis j~t nutno náležitě odůvodniti a doklady opa
tnt1 (na pr. lekarskym vysvedčením o nemoci atd.). 

Zádost1 ~.a dodatečný zápis, které dojdou po lhůtách výše uvedeny· ch budou 
se bez dalstho zamítati. ' 



\ 'kaz poplat ů jež e , bírají při zápi e na kve tuř 

zh 
í a v ty o vyb írání p >platk 

pr n 111 

Laboratorní 1a za c ič ení na lékař ké fakultě. 

d be rdání eznarnu nerozhodnuto. 

Poplatk , bírané na fakultá ch o tatních. 

dohě ydání eznamu nerozhodnuto. 

ýkaz pop]a ků za tiskopi y. 

1. pro zápis: 

· dobe 1dání eznamu cena za j kopisy neuréena. 

2. pro zkoušk ; 

· době v dání eznamu cena za isk, pisy n eu rčena. 

1lu rium . 
b ,Ju rium cizincu 

Dimí 1rium . . . . . 
Dímí1 orium cízincu . . 
Opi diplomu ouéá né 
( i dípJc mu dal 'í . . 

4 

? - , 
u. za ruzne: 

originálem 

K 
K 
K 
K 
K 
K 

I rávn1cká fakulta 
* Vyuk ,v pf Inf ky. 0 < p~ V.'> , i 

Pť vní filo' <,fit. 

rof. r r. Fran i k Weyr: I yzí n- v.; 
,dl· úmlt vy. 

I . pnJf. I r. VJaďrr 'r K 
úvod do práv í tilo ofie. 'f ' dné '~ ,dir y. ,nd Ji, ry · 
třcc.lu od 1 ~ n hodin. l'o luchárna éi . L 

Kritická tiJ<J ,o i • 'f ýdt é I hodina ond~ í od ~ 
P J lucl íirnřl 6 • L 
Semináf z právní filí ,ofíe. T, dn: 2 dín . 
hodin. 

Řím ,ké právo. 

Soukr. d ,c. Dr. HyMk Bulín· 
Rímské právo. 'J ýc né 8 hodin. r , dHí a pá ,k ,d 
v úterý, ve /tfodu o '1e ét r <:k od 10 12 hodin. 

Lma;✓.imum. 

Suplent Ur. Jan Svoboda: 

,, 
J, 

**Opakovací cvičení z práva timského. 'J , dné hc,d. Pode 'mu , 

Církevní právo. 
IJr. Miroslav Smejkal · ako u plent : Církt ní prá "· T dné '3 h< n . 

P<Jdle úmlu y. udit ,rium maximum. 

Právní dé.iny československé. 

Ř. prof. [Jr. František Čáda: 
Právní dějiny éeskoslovenské, I. část. T 'dně 3 hodin . pa ek 
od 8-1 l hodin. 
Semináf z právních déf n českoslovemkýeh. Týdně 2 hodiny. Podle 
úmluvy. 

Právní dějiny sttedoevropské. 
Ř. prof. Dr. František čáda: 

Právní dějiny sttedoevrol)fké I. Prá o veřejné. Tydně hodin . • 
V pondělí od 8-11 a v úterý od 9- 10 hodin. 

5 



Fa u1ta filosofická. 
. . .· a sati a složiti z nich povinná kolokvia 

Pr hl( k \ ozn·it ne 11" zd1ťkou musi ~1 2 < p... b d ~ .. 
• v i hni [ ·lu had kteří maturovali " r. 1942 ~e o poz cJ'.· 

v • t . roz·ahn 2 hodin tvdně - mus 1 posluchači 
·azd u z t ·ht prcdn~ ek - a 

O 
' t u - Všechnv předná "<ky musí absolvovati 

t O •at,· pn dobu 1ed11oho semes r · · • 
na ~ c, ' l · ď ('e"tě před I. stát. zkousk0u). Postup 
, prvmch (tyřech emestrech vého • ~11 1~ J • , ., 

zápi:u přednasek JC 1t bo\ oh l) · 

. . •· · 'f ·e must míti zapsáno 10 hodin tý denních před .. 
\ •1 hrn posluchac1 ,e upozornuJ . z . , 'č • 

- ~.. I t'l ~eminarní pro eminárm a lektorska cv1 en, se do na k. alw J1111 :emestr pa 1. , .. 

· počtu 1 o hodin nepočf taJt. 

I. Vědy filosofické a pedago gika. 

Filosofie. 

~- prof. Dr. Josef L. Fischer: 
úvod do vědosloví: Týdně 3 hodiny podle úmluvy. 

*Filosofická propedeu1ika. Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

Soukr. doc. Dr. Mirko Novák: 
Vývoj novověké filosofie. Týdně 3 hod. V úterý od 
ve středu 10- 11 hod. 
če~ká estetika. Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 
(Viz obor klasické filologie). 

Proseminář filosofický. 
Ř. prof. Dr. Josef L. Fischer: 

• 

četba a výklad filosofických textů. Týdně 2 hodiny podle úmlu 

Seminář filosofický. 
Ř. prof. Dr. Josef L. Fischer: 

Rozbor Plotinových Eneod. Písemné práce a referáty. Týdně 2 
podle úmluvy. 

Soukr. doc. Dr. Mirko Novák: 

Seminární cvičení z dějin filosofie. Týdně 2 hodiny, ve 
11- 13 hodin. 

Psycholog•e. 
Ř. prof. Dr. Mihajlo Rostohar: oznámí přednášky a scmináf pozděj i. 
Soukr. doc. Dr. Vilém Chmelař: 

Psychologie dětství a lllládi. Týdně 3 hodiny podle úmluvy. 
Obecná psychologie. Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

Seminář psychologický. 
Soukr. doc. Dr. Vilém Chmelař: 

Psychologická cvičení. Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

Pedagogika. 
Ř. prof. Dr. Otakar Chlup: 

Theorie pedagogické XIX. a XX. stol. Týdně 3 hodiny podle úmluvy 

Základy didaktiky středoškolské. Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

Soukr. doc. Dr. Josef Dvořáček: 
úvod do obecné pedagogiky. Týdně 3 hodiny podle úmluvy. 

Seminář pedagogický. 
Ř. prof. Dr. Otakar Chlup: 

Seminární cvičení. Rozbory novinek literárních z pedagogiky a 
didaktiky. Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

Soukr. doc. Dr. Josef Dvořáěek: . 
Seminární cviěení (pro posluchače fakulty"'přírodovědecké). Týdně 
2 hodiny podle úmluvy. 

Sooiologi~ 

Ř. prof. Dr. Arnošt BIAha: 
Praktf cká filosofie. Týdni 4 hodl ve stfedu 16--18 hod., v pátek 
16-18 hod. 

Ovod do sool~loel~ 



SEZNAM PŘEDNÁŠEK 

NA MASARYKOVĚ UNIVERSITĚ V BRNĚ 

V LETNÍM BĚHU STUDIJNÍHO ROKU 1945-46 



Úřední a studijní místnosti. 

Rektorát, akademický senát a kvestura: 

. Akademické náměstí (Veveří), budova práv. fakulty. Tel. l0.951. 

Fakulta právnická: Akademické nám. (Veveří 70), Tel. 14.281 

Fakulta lékařská: UL Dr. Edv. Beneše IO. Tel. 14 580, 18.060 

ústav pro lékařskou fysiku: Ul. Dr. Edv. Beneše IO. 
qstav pro obecnou biologii: Ul. Dr. Edv. Beneše 10. 
Ustav pro lékařskou chemii: Komenského nám. 2. 
ústav pro normální anatomii: Komenského nám. 2. 
ústav pro histologii a embryologii: Komenského nám. 2. 
ústav pro fysiologii: Komenského nám. 2. 
ústav pro pathologickou anatomii: Zemská nemocnice, Pekaf-

ská 53-57. Tel. 13.570. 
ústav experimentální pathologie: Komenského nám. 2. 
ústav farmakologický: Ul. Dr. Edv. Beneše 10. 
ústav hygienický: Ul. Dr. Edv. Beneše IO. 
ústav pro soudní lékařství: Lipová 2a. Tel. 13.570. 
ústav pro sociální lékařství: UL Dr. Edv. Beneše 10. 

Klinika nemocí vnitřních: Zemská nemocnice, Pekařská 53-57. 
Klinika propedeutická: Zemská nemocnice. 
Klinika nemocí dětských: Zem~ká nemocnice. 
Klinika chirurgická: Zemská nemocnice. Tel. 13.570. 
Klinika orthopedická: Zemská nemocnice. 
Klinika porodnicko-gynaekologická: Zemská porodnice, 

Obilní trh 15. Tel. I0.900, 10.907-8-9. 
Klinika nemocí ušních, nosních a krčních: Zemská nemocnice. 

Tel. 13.570. 
Klinika oční: Zemská nemocnice, TeL 13.570. 
Klinika nemocí kožních a venerických: Zemská nemocnice. Tel. 13.570. 

2 

• 

Klinika pro choroby duševní a nervové: Školní 3. Tel 17.288. 
Klinika zubní: Městský dvůr, Náměstí U městského domu 2. 

Tel. 16.133. 
Fakulta přírodovědecká: Kounicova 63. Tel. 14.865, vrátnice 17.594. 
Fakulta filosofická: Sirotčí 7 a Falkensteinerova 14. Tel. I 5.516 

a 11.106. 

Zkušební komise pro učitelství na školách středních v Brně,Veveří 70. 
Dr. Hugo Sáňka, tajemník. Tel. 10.951. 

Ohlášení. 
Lhúty pro zápis jsou stanoveny takto: 

l. Řádný zápis počíná lK února a končí 2. března. 

2. Dodatečný zápis se svolenún profesorského sboru trvá dalšfch 
14 dní po lhůtě pro řádný zápis stanovené. 

3. Dodatečný zápis se svolením akademického senátu trvá opětně 
dalších 14 dní po obou lhůtách, stanovených jak pro řádný zápis, 
tak i zápis se svolením profesorského sboru.*) 

Změny a přípisy v indexích povolují se ještě 14 dní po ukončeni 
všech zápisních lhůt. 

K těmto změnám a přípisům dává svolení děkan příslušné fakulty. 

K zápisu do seminárních cvičení žádá se potvrzeni ředitele semi
náře, že přijetí bylo již povoleno. 

Do přednášek učitelů (lektorů) v užším slova smyslu zapisuje 
také kvestor. 

Každý zápis do indexu nebo jakákoli změna smí se státi jen s vě-
domím kvestorovým. · 

v•*) Žádosvti ~a ~od?tečný z~p~s jest nutno náležitě odúvodniti a doklady opa
tnh (na pr. lekarskym vysvedcenim o nemoci atd.). 

Žádosti za dodatečn1 zápis, které dojdou po lhůtách ýše uvedených budou 
se bez dalšfho zamftatl. ' 

3 



Dilležité upozornění. 

Připomíná se, že zápis je skutečně proveden teprve zapJacent 
předepsaných poplatků. ve lhůtě zák onem stanovené, na kvesiu: 
a potvrzením kvesturou o ť~m v ind~~ do~~čn~o po~Iuchaěe. Připo
míná se, že za povolení zápisu po Ihu e, nanzene pro rádný zápis . 

• v d . . k , Jest 
zaplatiti dávku za ure m u on. 

z a p s á n i n a d ě k a n s t v í některé !akult~ je Jenom p t e 4 
b ě ž n Ý m z 8 zn a m e m; ~roto_ kdo nem zapsan kvesturou, nebi 
posluchačem Masarykovy umvers1ty. 

.. 

Právnická fakulta 
Přednášky a cvičeni označen é * musl zapsati ti, kdož studují podle naf. 

t. ·l9.011/45 MSO. 

Právní filosofie 

R. prof. Dr. František WEYR: 
Seminář z teorie práva. Týdně 2 hodiny. Podle úmluvy. 

·Ř. prof. Dr. Vladimir KUBEŠ: 

Kritická filosofie. Týdně I hodina. Ve středu od 13-14 hodin. 
Posluchárna č. 1. 
Seminář z právní filosofie. Týdně 2 hodiny. Ve středu od 16-18 
hodin. 

Římské právo 

Soukr. doc. Dr. Hynek BULÍN: 
Římské právo II. Týdně 8 hodin. V pondělf, v úterý, ve středu 
a ve čtvrtek od 10-12 hodin. Posluchárna č. I. 

Církevní právo 

Soukr. doc. Dr. František KOPP: 
Církevní právo n. ěást. Týdně 3 hodiny. Podle úmluvy. Poslu
chárna č. I. 

Právní dějiny československé 

R. prof. Dr. František Č.ÁDA: 
Právni dějiny československé. Cást II. Týdně 3 hodiny. V pondělf 
od 8-11 hodin. Posluchárna č. I. 

Právní dějiny středoevropské 

"R. prof. Dr. František čADA: 
Právní dějiny stfedoevropské Il. Právo veřejné. Ill. Právo sou
kromé. Týdně 4 hodiny. V úterý od 9--10, v pátek od 8--11 hod. 
Posluchárna č. I. 
Semiiláf z právních dějin stfedoevropských. Týdně 2 hodiny. 
Podle úmluvy. 



Lektor Frant.isek ČÁSTKA: 
Praktický výcvik v tělocvičně, I ½ hodiny, B. 

Lektor Bohumil PÁČ: 
Praktický výcvik v tělocvičně, I ~':.> hodiny. C. 

L ktorka Danica FURLOVA: 
Praktický výcvik v tělocvičně, I !'2 hodiny. D. 

Lektorka Marie POTOČKOVA: 
Praktický výcvik v tělocvičně, 1 1~ hodiny. E. 

Soukr. doc. RNDr. František VOJTA: 
Lehká atletika mužu, 3 hodiny. A. 

Lektor Konrád EHRMAN: 
Lehká atletika mužů, 3 hodiny. B. 
Lehká atletika mužů, 3 hodiny. C. 

Lektor Arn ošt KAHLIG: 
Lehká atl etika žen, 3 hodiny. O. 
Lehká atletika žen, 3 hodiny. E. 

Lektor Augusti n ČÁP: 
Odbíjená a americký pasák pro muže, 2 hodiny. A. 

Lektor Franti šek LÁSKA: 
Odbíjená a americký pasák pro mule, 2 hodiny. C. 

ektor otakar ZABOJ: 

Odbíjená a americký pasák pro muže, 2 hodiny. B. 

ektor František ČÁSTKA: 

Odbíjená a házená pro ženy, 2 hodiny. D. 
Odbíjená a házená pro ženy, 2 hodiny. E. 

Lektor Jiří MAOEL: 
Plování mužů, 2 hodiny. A. 
Plování mužů, 2 hodiny. B. 
Plování mužu, 2 hodiny. C. 

Lektor František MAJDA: 

30 

Plování žen, 2 hodiny. D. 
Plování žen, 2 hodiny. E. 

Lektor František MECEROD: 
Gymnastika základní pro mule, 2 hodiny. A. 

Lektor Jití MÁ0EL: 
Gymnastika základni pro muže. 2 hodiny. 8. 

Lektor Otakar ZÁBOJ: 
Gymnastika pro muže~ 2 hodiny. C. 

Lektorka Danica FURLOV Á: 
Gymnastika základní pro ženy. 2 hodiny. o. 

Inst ruktorka Ludmila HYPROVÁ: 
Gymnastika základní pro ženy, 2 hodiny. E. 

Lektor Bohumil PÁČ: 
Kurs branné výchovy a skautingu A. 

Lektor Josef ONDRÁČEK: 
Kurs branné výchovy a skantingu B. 

Lektor ANTONIN HOLOMEK. 
Kurs branné výchovy a skautingu C. 

Instruktorka Ing. Miroslava SKEŘILOVÁ : 

Kurs branné výchovy a skautingu pro leny. O. 

Instruktorka Jiřina POKORNÁ: 
Kurs branné výchovy a skautingu pro leny. E. 

B. Přednášky pro poslucbaěe IV. běhu: 

1~f. prof. MUDr. Ludvík DRASTICH: 
Fysiologie, 3 hodiny. 
Fysiologické praktikum, 1 hodina. 

.\t\ř. prof. MUDr. Josef PODLAHA: 
První pomoc a masáž s praktikem, 3 hodiny. 

Lektor zši František MEDUNA: 
Seminární cvičení z theorie, systematiky a dějin tělesných cviěení. 

I hodina. 

Lektor Konrád EHRMANN: 
Lehká atletika mutt\, 3 hodiny. D. 

31 



Vll Lektorská cvičení. 

VALOUŠEK: · éh tor prof. Bruno . •neralogicko -ge ologick o. Ptírodo-
1 todl biolo ck h~k ~ třcdn f (li. a JJI. stupně). Pro kan-

. 1 ého ryučováni na ~ ~ e xkou Týdně 2 hodiny. Čas podle 
did ty před U. t ~f 

2ť0~~řner; logického neb zoologického 
úmluv r. \ posfuch4 rn 
ú tavu. 

Poznámk : ·actuJ·e neJ·méně JO zapsaných r m1vštévovaných I t O t semestru se poz „ 
~ro PS a ~ á"e a hodin)' publik se do počtu nepočHaJJ. hodin. emm r 

fakulta filosofická. 
Pfcdn ášky označené hvčzdlčkou musl st zapsati a složiti z nich povlnnA kolokvia 
všichni posluchači, ktcfl maturovali v r. 1942 nebo později. J<aždou z těchto 
pfcdn ášck , a to v rozsahu dvou h0dln ~ýdně, musi posluchači nav l Uvovatl po 
dobu jednoho semestru. VAcchny pf cdnašky musl absolvovati v prvnich Ctyfech 
!,cmestrech svého studia (ještě před I. stát. zkouškou). Postup zápisu přednášek 

je libovolný. 
Všíchnl posluchači se upozori\ujl, že n111sl mltl zapsáno JO hodin týdennlch pfed
nášek, ab y jim pla til ~emc~tr. Scminflrnt, proseminárnl a lektorská cvičeni se do 

těchto hodin nepočltajf. 

I. Vědy filosofické a pedagogika. 
Filosofie. 

Ř. prof. Dr. Josef L. FISCHER (nepřednášf). 

SupJ. Dr. Robert KONEČNÝ: 
*Filosofická propedeutika. Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

Soukr. doc. Dr. Mirko NOVAK: 

/ 

Dějiny novověké filosofie. (Pokračováni.) 2 hod. týdně podle li mluvy. 
česká estetika. (Pokračováni.) Týdně t hodina podle limluvy. 

Supi. Dr. Miloslav TRAPL: 
Občanská výchova. II. (Povinná přednáška pro Ill. až VIII. se• 
mestr.) Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

Proseminát tiloaotiokj. 
Ř. prof. Dr. Josef L. FISCHER: 

četba a výklad filosofických textil. (Pokračováni.) Týdně 2 hodiny 
podle úmluvy. 

Soukr. doc.'Dr. Mirko NOVÁK: 
čtení textů k dějinám novověké filosofie. Práce a referáty. Týdně 
2 hodiny podle úmluvy. 

Seminář filosofický. 
Ř. prof. Dr. Josef L. FISCHER: 

Rozbor Plotinových Eneod. (Pokračováni.) Plsemné práce a refe
ráty. Týdně 2 hod. podle úmluvy. 

35 



Psychologie. 

R. prof. Dr. Mihajlo ROSTOHAR: 
Psychologie obecná (myšlení a cftěnf.) Týdně 3 hodiny, ponděH, 
úterý a ve střed u 16-17 v posl. VI I. 
Psychické struktury. Týdně 2 hod. ve čtvrtek 16-18 v posl. vn. 

Soukr. doc. Dr. Vilém CHMELAŘ: 
Pedopsychologie. Týdně 3 hod. podle úmlu vy . 
Směry soudobé psychologie. Týdně 2 hod. podle úmluvy. 

Seminát psychologi cký . 

Ř. prof. Dr. Mihajlo ROSTOHAR: 
Psychologická cvičení pro začátečníky. Týdně 2 hodiny, v pondělf 
17-19 v psychologickém ústavě. 
Psychologická cvičení pro pokročilé. Týdně 2 hodiny, v pátek 
17-19 v psychologickém ústavě. 

Soukr. doc. Dr. Vilém CHMELAŘ: 
Psychologická cvičení. Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

Pedag ogika. 

Ř. prof. Dr. otakar CHLUP: 
Reforma školská. Vývoj a dnešní problémy školské reformy. Týdně 
3 hod. podle úmluvy. 
Komenského snahy vševědné. Týdně 2 hod. podle úmluvy. 

Soukr. doc. Dr. Josef DVOŘÁČEK : 
Didaktika. Týdně 3 hodiny podie úmluvy . 

Seminář pedagogický. 
Ř. prof. Dr. Otakar CHLUP: 

Seminární cvičení. Rozbor pedagogické literatury nejnovější. Týdni 
2 hodiny podle úmluvy. 

Soukr. doc. Dr. Josef DVOŘÁČEK: 
Seminární cvičení (pro posluchače fakulty přírodovědecké). Týdd 
2 hod. podle úmluvy. 

36 

Sociologie. 
tt prof. Dr. Arnošt BLÁHA: 

úv ~d
1
do_ soc~odlěonigie. (PědokraTč?váni.) Týdně 3 hodiny podle úmluvy 

S001 0 og1e ve a v y. ydně 2 hod. podle úmluvy. ' 

Seminář sociologický. 
Ř. prof. Dr . Arnošt BLÁHA: 

Seminá rní cvičení. Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

II. Vědy historické. 
a) P r e h i s t o r i e a p r O t O h i s t O r i e. 

Ř. prof. Dr. Emanuel ŠIMEK: 
Slované, jejich pravlast a rozchod. (Pokračováni.) Týdně 3 ho-
diny podle úmluvy. • 
Starší doba kamenná. (Pokračováni.) T~dně 2 hod. podle úmluvy. 

Seminář pro prehistorii a protohistorii. 
Ř. prof. Dr. Emanuel ŠIMEK: 

Arche ologická cvičení z ěeskoslovenské prehistorie. Týdně 2 ho
d in y podle úmluvy. 
Přednášky a cvičeni budou se konati v pracovně v laboratoři 
prehistorického ústavu, Sirotčí 7, Ill. p. 

b) p o m o C n é ~ ě d y h i s t o r i C k é. 
Mř. prof. Dr. Jindřich ŠEBANEK: 

Základy pomocných věd historických. (Pokračováni.) Týdně l hod. 
podle úmluvy. 
Latinská paleografie II. Týdně 2 hodiny podle ómluvy. 
Diplomatika. (Pokračováni.) '{ýdně 2 hodiny. Cas a mlsto podle 
úmluvy . · 

Prosemináf paleografie a diplomatiky. 
Mř. prof. Dr. Jindřich ŠEBANEK: 

Proseminárni cvičeni (pro posluchače, kteH ještě nevykonali 
,1„ stát. zkoušku). Týdně 2 hodiny podle ómluvy. 

37 


	DSC04196
	DSC04197
	DSC04198
	DSC04199
	DSC04200
	DSC04201
	DSC04202
	DSC04203
	DSC04204
	DSC04275

